
duben 2024                                                                                                                                                    číslo 4 

  Obecní úřad Radíkov                                           Starosta – mob: +420 603 794 733                      
        Úřední hodiny                                                 Místostarosta – mob: +420 602 871 180 
úterý od 08:00 do 16:00                                        Účetní – kancelář +420 581 613 760              
 

1 

Radíkovský 
zpravodaj 

Čtvrtletní zpravodaj o dění v naší obci 
Úvodní slovo 

 
Do rukou se Vám dostává 4. číslo Radíkovského zpravodaje s 
letopočtem 2024.  
 
Ze zimy rovnou do léta.  
I tak by se dal charakterizovat příchod letošního jara. Teploty na 
přelomu března a dubna přesahují 20°C a přípravy zahrad jsou 
v plném proudu. Letos zhruba o měsíc dříve oproti roku 2023.    
Přejeme Vám spoustu elánu bez jarní únavy.  
 
Zastupitelstvo obce rovněž děkuji panu Jiřímu Lukačkovi a Lence a 
Josefovi Cvešperovi za nádherný dřevěný erb, který darovali naší obci. 
 

Co se událo… 

20. ledna se uskutečnilo jubilejní 10. Vodění 

medvěda. 

Letošní ročník proběhl v kulisách zasněžené vesnice 
a slunečného počasí. Účast byla více než dobrá a 
celý průvod byl zakončen posezením a občerstvením 
v kulturním domě. I zde zábavný program 
pokračoval a to mimo jiné svatebním obřadem. 
 
3. února proběhl tradiční hasičský ples.  
Každoročně velká účast je již zárukou a i letos tomu nebylo výjimkou. Sál byl zaplněn do posledního 
místečka. Celým večerem doprovázela kapela Martin Láska Band. 
O den později, tedy 4. února završil pořadatelsky náročný víkend dětský karneval. Pro děti byl 
připraven soutěžní program, kterého se zúčastnilo spoustu nádherných masek.  
 

30. března se v kulturním domě sešli jak dospělí, tak děti 

na pletení pomlázek a zdobení kraslic. Jarní atmosféru 

dokreslovala ovečka s jehňátkem venku na louce před 

kulturním domem.  

Od zeleného čtvrtku po bílou sobotu chodili naší obcí i 

malí klapotníci, aby nahrazovali kostelní zvony, které 

odletěly do Říma. 

 



duben 2024                                                                                                                                                    číslo 4 

  Obecní úřad Radíkov                                           Starosta – mob: +420 603 794 733                      
        Úřední hodiny                                                 Místostarosta – mob: +420 602 871 180 
úterý od 08:00 do 16:00                                        Účetní – kancelář +420 581 613 760              
 

2 

24. března jsme u nás přivítali divadelní 

spolek TYL Drahotuše s jejich hrou Svatba 

sňatkového podvodníka. I letošní 

komediální kousek se setkal u obecenstva 

s velkým zájmem a na herce tak čekal plný 

sál diváků. Za zmínku také stojí, že letošní 

sezóna je pro divadelní spolek TYL již 161. 
 

Drobné opravy v obci 
 

V průběhu roku provádíme drobné opravy po celé obci na všech potřebných místech. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Oprava hřebenu střechy na kulturním                                                 Prořezání účelových komunikací  

domě a výměna prasklých tašek 

Dostavba obecních bytů 

V letošním roce začala dostavba zbývajících dvou 

bytových jednotek v podkroví obecního úřadu. 

Jedná se o jeden jednopokojový byt a jeden 

dvoupokojový. Menší z bytů bude mít výměru cca 

40m2, vetší pak cca 65m2. Současně dojde 

k dostavbě společného skladovacího prostoru pro 

nájemníky a to rovněž v podkroví o výměře 10m2. 

Dostavba obou bytových jednotek je plánována 

na léto letošního roku.  

Radíkovské cyklodresy 
 
Na výzvu z minulého zpravodaje, kde jsme informovali o záměru zhotovení Radíkovských cyklodresů 
zareagovalo celkem 22 cyklistů z řad našich spoluobčanů. Takto velký zájem předčil naše očekávání. 
Tím pádem byla splněna i podmínka pro počet objednaných kusů nutných pro výrobu. 
Ze strany výrobce byly následně zaslány zkušební vzorky a zájemci si mohli materiály a střihy 
prohlédnout. Vybrat variantu cyklistické vložky, nebo například délky zipu u dresu. 
Následně byla celá zakázka předána výrobci, který na základě těchto specifikací dresy a kalhoty 
vyrobil. V současné době jsou již cyklodresy a kalhoty u svých majitelů. 
Tímto přejeme hodně šťastných km v sedle. 



duben 2024                                                                                                                                                    číslo 4 

  Obecní úřad Radíkov                                           Starosta – mob: +420 603 794 733                      
        Úřední hodiny                                                 Místostarosta – mob: +420 602 871 180 
úterý od 08:00 do 16:00                                        Účetní – kancelář +420 581 613 760              
 

3 

Kácení stromů na golfovém hřišti 
 
V první polovině března bylo na obecním pozemku 
č. 1480/1, které má v pronájmu Golf Club Radíkov 
vykáceno celkem 46 stromů.  
Důvodem kácení bylo doporučení golfové komise, 
která provádí normování hřiště. 
Stromy na vybraných místech byly již natolik 
vzrostlé, že zásadně znemožňovaly hru na 
některých jamkách.  
Tím, že Radíkovské hřiště je určeno pro rekreační 
hráče se stávalo pro velkou řadu z nich nehratelné, 
tudíž na naše hřiště přestávali jezdit.  
Jako kompenzace vzniklé ekologické újmy byla 
zastupitelstvem obce určena náhradní výsadba, která bude financována Golfovýn Clubem Radíkov a 
to v poměru 1:1,5. Tedy za 46 vykácených stromů bude vysazeno 69 nových stromů z dřevin 
určených a vhodných pro naše podmínky a to o minimální výšce 150 cm a s obvodem kmene 
minimálně 10 cm. Výsadba proběhne nejpozději v průběhu května na obecní parcele č. 1479/1. 
   

Úpravy na hasičském i golfovém hřišti 
 
V současné době probíhá jak na hřisti pro hasičský 
sport, tak i na tom golfovém řada úprav. 
Na tom hasičském se instaluje vodovodní řád od 
vrtu (informovali jsme v minulých číslech), který by 
měl pomoci zásobovat hřiště vodou při jeho 
provozu. Dále pak začaly přípravy na nadcházející 
sezónu. V letošním roce již proběhlo několik brigád. 
 

Přípravy probíhají i na golfovém hřišti.  
Vedení klubu se rozhodlo pro pokračování v projektu zavlažování části 
jamek, které má zajistit dobrou kvalitu greenů i v horkých letních dnech. 
Jako zdroj vody slouží vodní nádrž vedle klubovny.  
 

 
Dále byl instalován 
nový mostek mezi 

retenčními 
nádržemi. Ten 

původní byl 
v havarijním stavu. 

 
  
 

Svoz komunálního odpadu 

 



duben 2024                                                                                                                                                    číslo 4 

  Obecní úřad Radíkov                                           Starosta – mob: +420 603 794 733                      
        Úřední hodiny                                                 Místostarosta – mob: +420 602 871 180 
úterý od 08:00 do 16:00                                        Účetní – kancelář +420 581 613 760              
 

4 

Nepovolené skládky 
 
Vyzýváme občany, aby nevyhazovali stavební suť a další odpad na 
obecní pozemky, jako jsou louky, lesy, popřípadě svévolně na polní 
cesty jako vysprávku děr (bez předchozí domluvy).  
Kdo bude přistižen při černém skládkování, vystavuje se správnímu 
řízení a následné pokutě. Velká část odpadu se dnes dá recyklovat. 
Pokud si nevíte rady se vzniklým odpadem při rekonstrukci, ozvěte 
se a společně najdeme řešení. 
Jednu černou skládku zastupitelé již tento rok likvidovali. 
 
 

Palivové dříví 
1. Dřevo vytažené na odvozním místě v celých délkách – cena za 1m3 = 1100,- včetně DPH 
2. Samovýroba v lese, s úklidem klestí – cena za 1m3 = 180,- včetně DPH 

(v obou případech se jedná o vlastní odvoz) 
3. Odběr tvrdého dřeva na odvozovém místě cena za 1m3 = 1600,- včetně DPH 
4. Odběr tvrdého dřeva (odvoz auto s rukou) cena za 1m3 = 1850,- včetně DPH 

Co nás ještě čeká v letošním roce 
 

27. dubna – Pálení čarodějnic (hasičské hřiště) 

 

1. května – Cyklo výlet Libavá 

 

11. května – okrskové kolo (hasičské hřiště) 

 
26. května – VC OSH (hasičské hřiště) 

 
15-16. června – Extraliga v požárním sportu (hasičské hřiště) 

 

22. června – Dětská hasičská soutěž (hasičské hřiště) 

 

29. června – Na kole po mikroregionu Podlesí (aktuálně se připravuje program) 

 
27. září – Aplikační cvičení 

 
28. září – Mše svatá Sv. Václav 

 
5. října – Oslavy 110 let SDH 

 
26. října - Drakiáda - podzimní pouštění draků na louce nad golfovým hřištěm 

 
30. listopadu - Sousedské posezení (KD) 

 
 


